МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367001, г.Махачкала, ул. Даниялова, 32, тел.: (8722)67-18-48, e-mail: dagminobr@e-dag.ru

Руководителям
муниципальных органов

управления образованиемНа № от

В соответствии с письмом президента Фонда «Живая классика» от
16.10.2019 г. №ЖК 16/10 проводится девятый Всероссийский конкурс юных
чтецов «Живая классика» (далее - Конкурс).

Конкурс направлен на популяризацию чтения среди подростков, расширение
их читательского кругозора.

Всероссийский конкурс юных чтецов «Живая классика» включен в список
конкурсов, рекомендуемых Министерством просвещения РФ на 2019/2020 учебный
год (приказ Минпросвещения России от 24.07.2019г. №390).

Обязательным условием участия в Конкурсе является регистрация
участников на официальном сайте Конкурса www.youngreaders.ru. Заявки на
участие в Конкурсе подаются только через официальный сайт Конкурса
www.youngreaders.ru. Участник Конкурса может зарегистрироваться только от
одного учреждения (школа/учреждение дополнительного образования).

Регистрацию на сайте должны пройти как участники, так и ответственные за
его проведение в каждом из туров -  в классе, школе/учреждении дополнительного
образования, районе.

Просим Вас оказать содействие в организации и проведении данного
мероприятия, а именно:

- определить куратора по муниципальному образованию для оказания
консультационной и организационной поддержки для проведения муниципального
этапа Конкурса (данные о кураторе направить на адрес электронной почты.:
arsleyla75(a dagminobr.ruB срок до 31 октября 2019г., указав Ф.И.О., контактный
телефон, электронную почту);

- оказать информационную поддержку на муниципальном уровне;
- выделить средствана проезд победителя и одного сопровождающего на

республиканский этап;
- проезд трех победителей регионального тура Конкурса и одного

сопровождающего на всероссийский этап в МДЦ «Артек» осуществить за счет
бюджета муниципального образования.

Во время проведения отборочных этапов и всероссийского финала Конкурса
просим организовать Клуб болельщиков конкурса «Живая классика».

mailto:dagminobr@e-dag.ru
http://www.youngreaders.ru
http://www.youngreaders.ru

Просим довести данную информацию до сведения руководителей
общеобразовательных организаций, находящихся в Вашем ведении, и лично
контролировать вопросы исполнения поручения, издав соответствующий
распорядительный акт Управления (отдела) образования.

И.о. министра А. Арухова

Исп.: Арсланбекова Л.Д.,
тел.: (8722) 67-84-71